GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de sua Pregoeira, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa MAXTEC

SERVICOS GERAIS E MANUTENCAO INDUSTRIAL EIRELI, no valor total

de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais), referentes a prestação de

serviços contínuos de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos

classe I (conforme a NBR 10.004), resíduos do serviço de saúde (conforme

Resolução CONAMA 358/05), lâmpadas, pilhas e baterias (conforme Resolução

Conama 401/08 e NBR 10.004) e óleo lubrificante (conforme Resolução Conama

362/2005), conforme Processo Administrativo n.º 0235/2020 - EMAP, de

12/02/2020, torna público aos interessados que o valor total estimado da

licitação pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020-EMAP é de R$

178.301,16 (cento e setenta e oito mil, trezentos e um reais e dezesseis

centavos).

São Luís – MA, 13 de novembro de 2020.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Pregoeira da EMAP